


 2 

Департамент культури, національностей, релігій та 

охорони об’єктів культурної спадщини 

Одеської обласної державної адміністрації 

 

Одеська обласна універсальна наукова бібліотека 

ім. М. Грушевського 

 

Відділ краєзнавчої літератури і бібліографії 

 

 

Що читати про край 

 

 

 

 

 

Нові книги про Одещину 

за 2019-2020 роки 
 

 

Бібліографічний покажчик 

 

Вип. 16-17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Одеса 

2020 



 3 

 
НОВІ книги про Одещину за 2019-2020 роки [Текст] : бібліогр. покажч.                                              

/ Департамент культури, національностей, релігій та охорони об’єктів культур. 

спадщини Одес. облдержадмін. ; Одес. обл. універс. наук. б-ка ім.                                    

М. Грушевського ; від. краєзнавч. літ. і бібліогр. ; [підгот. Т. О. Андросова ; 

комп'ют. набір К. Г. Черненко ; верстка, худож. оформ. та редагування                          

О. М. Ласкевич ; відп. за вип. О. А. Булгакова]. – Одеса, 2020. – 15 с. ; 15×21. – (Що 

читати про край ; вип. 16-17). – 40 прим. : б. ц. 

 

 

 

 
Одеська ОУНБ ім. М. Грушевського як головне сховище 

краєзнавчої літератури відіграє важливу роль у збереженні та 

розповсюдженні інформації про видання краю. 

Бібліотека продовжує видання серії "Що читати про край". 

Бібліографічний покажчик "Нові книги про Одещину" 

відображає надходження нової краєзнавчої літератури 

у 2019 та 2020 роках до фондів бібліотеки. 

Структура покажчика побудована за систематичним 

принципом і складається з 16 розділів. 

В межах розділів описи розташовані за алфавітом. 

Для зручності користування покажчиком складено довідковий 

апарат, який містить покажчик імен, алфавітний покажчик назв 

видань та покажчик видавництв. 

Сподіваємось, що покажчик сприятиме інформаційному 

забезпеченню діяльності видавництв, знайде свого читача і буде 

корисним джерелом інформації для всіх, хто цікавиться 

літературою рідного краю. 

 

Відбір літератури закінчено станом на 10 грудня  2020 року. 

 

 

 

 

 
Ксерокс ОУНБ 

Зам. №  48  від   12.12.2020 р. 

Тираж   40  прим. 

 



 4 

Бібліографія та бібліографічні покажчики 
 

1. БУКАЧ В. М. Науковці Південноукраїнського національного 

педагогічного університету імені К.Д. Ушинського [Текст] : біогр. слов.                                    

/ Валерій Михайлович. Букач. – Одеса : ПНПУ, 2019. – Вип. 1. – 2019. –                         

96 с. 

 

2. БУКАЧ В. М. Науковці Південноукраїнського національного 

педагогічного університету імені К.Д. Ушинського [Текст] : біогр. слов.                         

/ Валерій Михайлович. Букач. – Одеса : ПНПУ, 2019. – Вип. 2. – 2019. –                              

96 с. 

 

3. БУКАЧ В. М. Науковці Південноукраїнського національного 

педагогічного університету імені К.Д. Ушинського [Текст] : біогр. слов.                            

/ Валерій Михайлович Букач. – Одеса : ПНПУ, 2020. – Вип. 3. – 2020. –                        

92 с. 

 

4. ЛІТЕРАТУРА про Одеську область за 2017 рік [Електронний ресурс] : 

наук.-допоміж. бібліогр. покажч. / Департамент культури, 

національностей, релігій та охорони об’єктів культур. спадщини Одес. 

облдержадмін.; Одес. обл. універс. наук. б-ка ім. М. Грушевського, від. 

краєзнавч. літ.; [підгот. Т. О. Андросова, бібліогр. матеріали підгот.:                          

Т. С. Ступаченко, А. В. Діденко ; ред. Т. О. Андросова ; відп. за вип.                        

О. А. Булгакова]. – Одеса, 2019. – 1 електрон. опт. диск (CD ROM). 

 

5. НОВІ книги про Одещину за 2017-2018 роки [Текст] : бібліогр. покажч.                             

/ Упр. культури, національностей, релігій та охорони об’єктів культурної 

спадщини Одес. облдержадмін., Одес. обл. універс. наук. б-ка ім.                        

М.С. Грушевського, від. краєзнавч. літ. і бібліогр. ; [підгот.                                   

Т. О. Андросова ; верстка, худож. оформ. та ред. О. М. Ласкевич ; відп. за 

вип. О. А. Булгакова]. – Одеса, 2019. – 28 с. ; 15х21. – (Що читати про                                

край ; вип. 14-15). 

 

6. АЛЕКСАНДР Юлиевич Розенбойм (Ростислав Александров) (1939-2015) 

[Текст] : воспоминания друзей : библиогр. / М-во культуры Украины, 

Одес. нац. науч. б-ка ; [сост. А. П. Дели ; ред.: Н. Г. Майданюк,                              

И. С. Шелестович]. – Одесса :Optimum, 2019. – 84 с. : ил. – (Серия 

"Краеведы Одессы" ; вып. 3). 

 

7. ФУРСЕНКО Л. І. Організатори освіти Одещини [Текст] : енцикл. слов.                                 

/ Леонид Іванович Фурсенко ; Департамент освіти і науки Одес. 

облдержадмін. ; Одес. обл. ін-т удосконалення вчителів ; [відп. за вип.                        

В. А. Кавалеров]. – Одеса : Астропринт, 2019. – 866 с. : іл. 



 5 

 

8. ХРОНІКА Одеської обласної універсальної наукової бібліотеки ім.                            

М. Грушевського. 2018 рік [Текст] : інформ. бюл. / Одес. обл. універс. 

наук. б-ка ім. М. Грушевского, від. електрон. бібліогр. інформації ; [підгот. 

О. А. Булгакова ; худож. оформ. О. М. Ласкевич ; відп. за вип.                             

О. А. Булгакова]. – Одеса, 2019. – Вип. 1-4 (15). – 2019. – 98 с. 
 

 

Серійні публікації. Періодика 
 

9. ЗНАМЕННІ і пам’ятні дати Одещини. 2020 рік [Текст] : календар                        

/ Департамент культури, національностей, релігій та охорони об’єктів 

культурної спадщини Одес. облдержадмін. ; Одес. обл. універс. наук. б-ка 

ім. М. Грушевського ; від. краєзнавч. літ. і бібліогр. ; [підгот.                                  

Т. О. Андросова ; комп’ют. набір О. А. Булгакова ; худож. оформ. та заг. 

редагування О. М. Ласкевич ; відп. за вип. О. А. Булгакова]. – Одеса, 2019. 

– 56 с. 

 

10. ЗНАМЕННІ і пам’ятні дати Одещини. 2021 рік [Текст] : календар                                 

/ Департамент культури, національностей, релігій та охорони об’єктів 

культурної спадщини Одес. облдержадмін. ; Одес. обл. універс. наук. б-ка 

ім. М. Грушевського ; від. краєзнавч. літ. і бібліогр. ; [підгот.                                 

Т. О. Андросова ; комп’ют. набір К. Г. Черненко ; худож. оформ. та заг. 

редагування О. М. Ласкевич ; відп. за вип. О. А. Булгакова]. – Одеса, 2020. 

– 40 с. 
 

 

Іудаїзм 
 

11. ЕВРЕЙСКИЙ календарь на 2019-2020 годы (5780) [Изобразительный 

материал] / Одес. Иуд. религиоз. община, учеб заведение "Тиква", раввин 

Ш. Бакшт. – Одесса : Хабад, 2019. – 28 с. 

 

12. ЕВРЕЙСКИЙ календарь на 2019-2020 годы (5780) [Текст] / Одес. Иуд. 

религиоз. община, учеб заведение "Тиква", раввин Ш. Бакшт. – Одесса : 

Хабад, 2019. – 121 с. 

 

13. ЕВРЕЙСКИЙ календарь на 2020-2021 годы (5780) [Текст] / Одес. Иуд. 

религиоз. община, раввин Ш. Бакшт. – Одесса : Хабад, 2020. – 121 с. 
 

 

Релігія. Християнство 
 

14. ВЕЛИКИЙ путник ; Из жизни Христа [Текст] / Одес. Дом-музей им. Н.К. 

Рериха ; [отв. ред. Е. Петренко ; вступ. ст., предисл., сост. Е. Петренко]. – 

Одесса : Астропринт, 2020. – 100 с. : ил. – (Серия "Россыпи мудрости" ; 

вып. 1). 



 6 

 

Журналістика 
 

15. МОРСКАЯ журналистика Украины в лицах и текстах : 2017-2018 [Текст] : 

сб. публ. чл. Ассоц. мор. журналистов / [сост. К. А. Ильницкий ; худож. 

оформ. Л. А. Фабричнова]. – Одесса : Порты Украины, 2019. – Вып. 3. – 

2019. – 255 с. : ил. 
 

 

Внутрішня політика 
 

16. ЛИДЕРЫ индустриальной Одессы на рубеже XX-XXI веков [Текст] / Клуб 

директоров г. Одессы ; [отв. за вып. И. Воробьёва ; вступ. сл.: Г. Соломаха, 

Р. Боделан, В. Борисенко]. – Одесса : Полиграф, 2019. – 287 с. : фот. 
 

 

Екологія 
 

17. КУЯЛЬНИЦЬКИЙ лиман: реалії та перспективи рекреаційного 

використання [Текст] : монографія / [авт. кол.: Б. В. Буркінський,                       

К. Д. Бабов, О. М. Нікіпелова та ін.] ; Ін. т пробл. ринку та екон.-екол. 

дослідж. НАН України ; ДУ "Укр. НДІ мед. реабілітації та курортології М-

ва охорони здоров'я України". – Одеса, 2019. – 314 с. : іл. 

 

18. СЕКРЕТИ Чорного моря [Текст] / Прямуємо разом : проект ; EMBLAS-

Plus : Environmental Monitoring in the Black Sea ; [Б. Александров,                      

О. Андріанова, Н. Атамась та ін. ; авт. передм.: Володимир Мамаєв, 

Галина Мінічева]. – Київ, 2020. – 60 с. : іл. 
 

 

Імунологія 
 

19. ШАЛІМОВ М. О. Засновник імунології та геронтології: Ілля Ілліч 

Мечников: "… в Одесі, Ви запалили… науковий вогник" або "Етюди 

оптимізму" життя [Текст] : монографія : к 175-річчю І.І. Мечникова                    

[15 трав. 1845 р. – 15 лип. 1916 р.] / Микола Олексійович Шалімов. –                     

Одеса : Бондаренко М.О., 2020. – 82 с. 
 

 

Медицина 
 

20. ЧЕЛОВЕК большой души – академик Владимир Петрович Филатов 

[Электронный ресурс] / авт. проект Т. Максимюк. – Одесса, 2020. – 1 CD-

ROM ; 120 мин.; 4,7 Gb. – (в контейнере). 



 7 

 

Архітектура 
 

21. ВОЛОКІН Є. О. Історія Одеси в пам'ятниках і скульптурах [Текст] / Євген 

Олександрович Волокін, О. П. Паларієв ; [пер. О. Я. Присяжнюк]. – Одеса : 

Чорномор'я, 2020. – 162 с. : фот. 

 

 

Українська література російською мовою 
 

22. БИРШТЕЙН А. О. "Бульвар Французский весь..." [Текст] : из цикла 

"Прогулки по Одессе" : краевед.очерки / Александр Осипович Бирштейн ; 

[фот.: С. Гевелюка, А. Бирштейна, Ю. Бойко]. – Одесса : Астропринт, 

2020. – 192 с. : ил. 

 

23. БОДЕЛАН Р. Б. Куда мы идем ? [Текст] : эссе / Руслан Борисович Боделан. 

– Одесса : Астропринт, 2019. – 177 с. : ил. 

 

24. ВЕРБА Ю. А. Одесская сага. Понаехали [Текст] : роман / Юлия 

Анатольевна Верба. – Харьков : Фолио, 2019. – 411 с. 

 

25. ВИКТОРЕВСКИЙ В. Одесские приключения [Текст] : рассказы / Виктор 

Викторевский. – Одесса : Оптимум, 2019 – 250 с. – (Серия "Жизнь в 

приключениях"). 

 

26. ДВИЗИН А. С. Третья книга : Размышления и воспоминания [Текст] 

Александр Сергеевич Двизин. – Одесса : Астропринт, 2019. – 151 с. 

 

27. ДЕРИБАСОВСКАЯ - Ришельевская [Текст] : одес. альм. / [Всемир. клуб 

одесситов] ; [ред. Ф. Кохрихт ; редкол.: Е. Голубовский, О. Губарь,                   

И. Липтуга (с 2009 г.)]. – Одесса : Пласке, 2019. – № 76(І/2019). – 2019. – 

381 с. : ил. – (Одесская библиотека). 

 

28. ДЕРИБАСОВСКАЯ - Ришельевская [Текст] : одес. альм. / [Всемир. клуб 

одесситов] ; [ред. Ф. Кохрихт ; редкол.: Е. Голубовский, О. Губарь,                       

И. Липтуга (с 2009 г.)]. – Одесса : Пласке, 2019. – № 77(ІI/2019). – 2019. – 

381 с. : ил. – (Одесская библиотека). 

 

29. ДЕРИБАСОВСКАЯ - Ришельевская [Текст] : одес. альм. / [Всемир. клуб 

одесситов] ; [ред. Ф. Кохрихт ; редкол.: Е. Голубовский, О. Губарь,                       

И. Липтуга]. – Одесса : Пласке, 2019. – № 78(ІII/2019). – 2019. – 381 с. : ил. 

– (Одесская библиотека). 



 8 

 

30. ДЕРИБАСОВСКАЯ - Ришельевская [Текст] : одес. альм. / [Всемир. клуб 

одесситов] ; [ред. Ф. Кохрихт ; редкол.: Е. Голубовский, О. Губарь,                    

И. Липтуга]. – Одесса : Пласке, 2019. – № 79(ІV/2019). – 2019. – 381 с. : ил. 

– (Одесская библиотека). 

 

31. ДЕРИБАСОВСКАЯ - Ришельевская [Текст]: одес. альм. / [Всемирный 

клуб одесситов] ; [ред. Ф. Кохрихт ; редкол.: Е. Голубовский, О. Губарь,                            

И. Липтуга]. – Одесса : Пласке, 2020. – № 80(І/2020). – 2020. – 381 с. : ил. – 

(Одесская библиотека). 

 

32. ДЕРИБАСОВСКАЯ - Ришельевская [Текст] : одес. альм / [Всемир. клуб 

одесситов] ; [ред. Ф. Кохрихт ; редкол.: Е. Голубовский, О. Губарь,                       

И. Липтуга]. – Одесса : Пласке, 2020. – № 81(ІІ/2020). – 2020. – 383 с. : ил. 

– (Одесская библиотека). 

 

33. ДЕРИБАСОВСКАЯ - Ришельевская [Текст] : одес. альм. / [Всемир. клуб 

одесситов] ; [ред. Ф. Кохрихт ; редкол.: Е. Голубовский, О. Губарь,                       

И. Липтуга]. – Одесса : Пласке, 2020. – № 82(Ш/2020). – 2020. – 383 с. : ил. 

– (Одесская библиотека). 

 

34. КОЗАЧИНСКИЙ А. В. Жизнь и судьба: Одесса ; Севериновка ; Москва ; 

Новосибирск [Текст] / Александр Владимирович Козачинский ; [под ред. 

М. Пойзнера, А. Грабовского]. – Одесса : ТЭС, 2020. – Кн. 2. – 2020. –                    

399 с. : ил. 

 

35. КОЗАЧИНСКИЙ А. В. Зеленый фургон [Текст] : повесть ; Рассказы и 

водевиль [Текст] / Александр Владимирович Козачинский ; [под ред.                    

М. Пойзнера, А. Грабовского ; авт. вступ. ст. Михаил Пойзнер]. – Одесса : 

ТЭС, 2020. – Кн. 1. – 2020. – 239 с. : ил. 

 

36. ЛОБУСОВА И. И. Катакомбы Военного спуска [Текст] : роман / Ирина 

Игоревна Лобусова. – Харьков : Фолио, 2019. – 411 с. – (Серия 

"Ретророман"). 

 

37. ЛОБУСОВА И. И. Лугару [Текст]: / Ирина Игоревна Лобусова. – Харьков : 

Фолио, 2019. – 412 с. : ил. – (Серия "Ретродетектив"). 

 

38. ЛОБУСОВА И. И. Соль с Жеваховой горы [Текст] : роман / Ирина 

Игоревна Лобусова. – Харьков : Фолио, 2019. – 409 с. : ил. – (Серия 

"Ретророман"). 

 

39. ФИОЛЕТОВ А. Как холодно розовым грушам [Текст] : [стихи, док., ст. о 

поэте] / Анатолий Фиолетов ; [сост. Е. Голубовский, А. Яворская]. – 

Одесса : Бондаренко М.А., 2019. – 380 с. 



 9 

 

40. ХАНЕЛИС В. Ну, Альцгеймер, погоди ! [Текст] : замечания из жизни – 

смеш. истории, байки, шутки / Владимир Ханелис. – Иерусалим : Ной, 

2019. – 131 с. : ил. 
 

 

Українська література 
 

41. БОШКОВ В. М. Левада віршів [Текст] : вірші, присвяч. С. Олійнику                       

/ Віталій Михайлович Бошков ; [худож. М. Вилкун]. – Одеса : Астропринт, 

2019. – 24 с.: іл. 
 

 

Літературознавство 
 

42. ПОЛТАВЧУК В. Г. Геннадій Щипківський [Текст] : літ.-крит. нарис                     

/ Василь Григорович Полтавчук. – Одеса : Астропринт, 2019. – 115 с. :                                

4 арк. фот. – Бібліогр.: с. 107-111. – (Серія "Одеса літературна"). 
 

 

Генеалогія 
 

43. КОЛЕНКО Т. А. Коленко и Колинько [Текст] : генеалог. повествование                    

/ Тамара Анатольевна Коленко. – Одесса : Астропринт, 2019. – 180 с. : ил. 
 

 

Краєзнавство 
 

44. ВОВЧЕК Т. Одеса : Понад 40 захоплюючих завдань [Текст] : великий 

путівник для дітей / Т. Вовчек, Н. Чернобривець ; [пер. О. Пилипенко]. – 

Харків : Юнісофт, 2019. – 63 с. : іл. 

 

45. ГАЛЯС В. Щоденник: 1933-1946 [Текст] / Василь Галяс ; упоряд.:                      

О. Галяс, Р. Краєва (Галяс). – Одеса : Бондаренко М.О., 2019. – 320 с. : іл. 

 

46. ГЕВЕЛЮК С. А. Лестницы старой Одессы [Изоматериалы] = Old Odessa 

stairways : [фотоальбом] / Сергей Анатольевич Гевелюк ; Упр. по вопросам 

охраны объектов культур. наследия Одес. гор. совета. – 2-изд., доп. – 2019. 

– 111 с. : ил. 

 

47. КРАШЕВСКИЙ Ю. И. Воспоминания об Одессе, Едисане и Буджаке 

[Текст] = Wspomniea Odessy, Jedyssanu i Budzaku : дневник поездки в 1843 

г. с 22 июня по 11 сентября Ю. И. Крашевского, действительного члена 

Одес.об-ва истории и древностей / Юзеф Игнации Крашевский ; пер. 

отрывков дневника по изд. 1845 г., описывающих прибывание в Одессе с                             

6 июля по 29 августа 1843 г. – Одесса : Астропринт, 2019. – 256 с. 



 10 

 

48. ОДЕССКИЙ календарь 2019-2020 : Французский бульвар : история одной 

улицы [Текст] = Odessa Calendar:2019-2020 :FrantsuzkyBoulevard : Одессе-

225 / Одес. лит. музей ; АО "Пласке" ; Ассоц. "Туризм Одессы" ; [сост.                            

А. Яворская ; ред. и пер. текста Студия И. Воина ; фот. Д. Каптур]. – 

Одесса : Пласке, 2019. – 14 с. : ил. 

 

49. ПРОНИН К. К. Катакомбы поселка Авангард / Константин Пронин, Елена 

Ощепкова ; Обществ. орг. "Укр. о-во охраны памятников истории и 

культуры" ; Одес.обл. орг. [и др.]. – Одесса : Астропринт, 2019. – 117 с. : 

ил. 

 

50. РЯБУХИН И. С. Маяки Одессы и Одесчины [Текст] : [зб.] / Иван 

Степанович Рябухин. – Одесса, 2020. – 130 с. : ил. 

 

51. СИМОНЕНКО В. К. Одеський набат. Поиски объединяющего созидания 

[Текст] = Одеський набат. Пошуки об’єднавчого творення. / Валентин 

Константинович Симоненко. – Киев : "Друк. "Бізнесполіграф", 2020. –                        

280 с. 

 

52. ФРАНЦУЗСКИЙ бульвар [Текст] = FrantsuzkyBoulevard : прил. к "Одес. 

календарю" 2019-2020 : История одной улицы / [Одес. лит. музей ; Ассоц. 

"Туризм Одессы"] ; [сост. А. Яворская ; ред. и пер. текста И. Воина ; фот. 

Д. Каптур]. – Одесса : Пласке, 2019. – 31 с. : ил. 

 

 

Історія України 
 

53. АРУТЮНОВА И. В. 8-9 станция Большого Фонтана – выдающееся место 

обороны Одессы 1854 и 1941 годов [Текст] : посвящ. 75-й годовщине 

Победы над фашизмом в Великой Отечеств. войне / Инна Васильевна 

Арутюнова, Ю. В. Лобанова, В. В. Шерстобитов ; Гражд. орг. "Укр. Т-во 

охраны памятников истории и культуры" ; Одес.обл. орг. – Одесса : КП 

ОГТ, 2020. – 62 с. : ил. 

 

54. АРУТЮНОВА И. В. Список памятников истории (могил) на 2-м 

Городском кладбище [Текст] / Инна Васильевна Арутюнова,                          

Л. В. Пикановская ; Одес. обл. орг. охраны памятников истории и 

культуры. – Одесса, 2020. – Ч. 2. – 2020. – 87 с. 

 

55. АРУТЮНОВА И. В. Уходящая Одесса [Текст] : [ист. очерк]                                    

/ Инна Васильевна Арутюнова, В. В. Шерстобитов. – Одесса : КП ОГТ, 

2015. – Кн. 9, ч. 3 : [Особняки]. – 2019. – 139 с. : ил. 



 11 

 

56. ГОНЧАРУК Г. І. Мемуари професора. [Текст] / Григорій Іванович 

Гончарук. – Одеса : Екологія, 2019. – Кн. 7 : 3 роки з 82. – 2019. – 155 с. : 

іл. 

 

57. ДЖУРА: Виховання козака-лицаря [Текст] : [зб.] / [ред.-уклад.                        

В. Я. Тимофєєв]. – Дніпро : Середняк Т.К., 2020. – 248 с. : іл. – Библиогр.: 

с. 217-220. 

 

58. ДОМ князя Гагарина [Текст] : сб. науч. ст. и публ. / Одес. лит. музей ; 

[редкол.: Т. И. Липтуга, Г. Г. Семыкина, О. Л. Яворская]. – Одесса : 

Бондаренко М.О., 2020. – Вып. 9. – 2020. – 448 с. : ил. 

 

59. ЗАПИСКИ історичного факультету [Текст] : [зб. наук. пр.] / М-во освіти і 

науки України, Одес. нац. ун-т ім. І.І. Мечникова, ф-т історії та філософії ; 

[редкол.: В. Г. Кушнір (гол. ред.), П. І. Барвінська, О. А. Бачинська [та 

ін.]]. – Одеса : ОНУ, 1995. – Вип. 30. – 2019. – 424 с. 

 

60. ОДЕССА : 1941-1944 : Неизвестные страницы [Текст] = Odessa : 1941-                    

1944 : Unknownpages : [альбом] : 75-летию освобождения Одессы посвящ.                          

/ [упоряд.: М. Пойзнер, А. Грабовский, О. Губарь [и др.]]. – Одесса : ТЭС, 

2019. – 239 с. : ил. 

 

61. ПОЛІЩУК Я. Фронтирна ідентичність: Одеса XX століття [Текст]                        

/ Ярослав Поліщук ; Нац. ун-т "Києво-Могил. акад.", Центр Європ. 

гуманіт. дослідж. ; Центр дослідж. історії та культури Східноєвроп. 

єврейства. – Київ : Дух і Літера, 2019. – 208 с. : іл. 

 

62. САВЧЕНКО В. А. Анархісти Одеси: 1917 – 1937 [Текст] : монографія                          

/ Віктор Анатолійович Савченко. – Одеса : Астропринт, 2020. – 216 с. 

 

63. САВЧЕНКО В. А. Одесса масонская : (Неразгаданный миф города Солнца 

[Текст] / Виктор Анатольевич Савченко. – 2-е изд., доп. – Одесса : 

Экология, 2019. – 128 с. – Библиогр.: с. 124-126. 

 

64. СТАРОПОРТОФРАНКОВСКАЯ улица [Текст] = Staroportofrankovskaya 

Street : история одной улицы : прил. к Одес. календарю 2019-2020 / Одес. 

лит. музей ; [сост.: Е. Ергеева ; ред. и пер. Студия И. Воина] ; фот.                              

Д. Каптур. – Одесса : ПЛАСКЕ, 2020. – 33 с. : ил. 

 

65. ТИМОФЄЄВ В. Я. Завдання козацького руху [Текст] / Валерій Якович 

Тимофєєв, С. В. Ушанова. – Дніпро : Середняк Т.К., 2020. – 256. с. : іл. – 

Бібліогр.: с. 250-252. 

 



 12 

 

66. УШАНОВА С. В. Козацтво Буджаку XVIII-XIX століть [Текст] : наук.-

попул. нарис / Світлана Валеріївна Ушанова. – Дніпро : Середняк Т.К., 

2019. – 72 с. – Бібліогр.: с. 70. 

 

67. УШАНОВА С. В. Козацтво Буджаку XX-XXI століть [Текст] : наук.-

попул. нарис / Світлана Валеріївна Ушанова. – Дніпро : Середняк Т.К., 

2019. – 108 с. – Бібліогр.: с. 100-103. 

 

68. ШИШКО О. Політичний терор більшовицької влади в Одеській губернії 

(січень 1918 р. – березень 1922 р.) [Текст] = The Political Terror of the 

Bolshovic Hower in Odesa Region : монографія / Олександр Шишко. – 

Одеса : Освіта України, 2019. – 340 с. 

 

69. ЮГО-Запад. Одессика [Текст] = Південний Захід. Одесика : ист.-краевед. 

науч. альм. / Ассоц. европ. культуры "Золотая акация"; [гл. ред.                        

В. А. Савченко ; редкол.: О. Г. Бажан, Т. Г. Гончарук, О. Б. Демин [и др.]. – 

Одесса : Печат. Дом, 2019. – Вып. 26. – 2019. – 280 с. : ил. 

 

70. ЮГО-Запад. Одессика [Текст] = Південний Захід. Одесика : ист.-краевед. 

науч. альм. / Ассоц. европ. культуры "Золотая акация"; [гл. ред.                           

В. А. Савченко ; редкол.: О. Г. Бажан, Т. Г. Гончарук, О. Б. Демин [и др.]. – 

Одесса : Печат. Дом, 2019. – Вып. 27. – 2019. – 267 с. : ил. 

 

71. ЮГО-Запад. Одессика [Текст] = Південний Захід. Одесика : ист.-краевед. 

науч. альм. / Ассоц. европ. культуры "Золотая акация"; [гл. ред.                             

В. А. Савченко ; редкол.: О. Г. Бажан, Т. Г. Гончарук, О. Б. Демин [и др.]. – 

Одесса : Печат. Дом, 2020. – Вып. 28. – 2020. – 298 с. : ил. 

 

72. ЮГО-Запад. Одессика [Текст] = Південний Захід. Одесика : ист.-краевед. 

науч. альм. / Ассоц. европ. культуры "Золотая акация" ; [гл. ред.                          

В. А. Савченко ; редкол.: О. Г. Бажан, Т. Г. Гончарук, О. Б. Демин [и др.]. – 

Одесса : Печат. Дом, 2020. – Вып. 29. – 2020. – 264 с. : ил. 

 

 

 

 

 



 13 

 

Покажчик імен 
 

 

Александров Б.   18 

Александров Р.   6 

Андріанова О.   18 
Андросова Т.О.   4, 5, 9, 10 

Арутюнова И.В.   53, 54, 55 

Атамась Н.   18 
 

Бабов К.Д.    17 
Бажан О.Г.   69, 70, 71, 72 

Бакшт Ш. (раввин)   11, 12, 13 

Барвінська П.І.   59 
Бачинська О.А.   59 

Бирштейн А.О.   22 

Боделан Р.Б.   16, 23 

Бойко Ю.   22 

Борисенко В.   16 

Бошков В.М.   41 
Букач В.М.   1, 2, 3 

Булгакова О.А.    4, 5, 8, 9, 10 

Буркінський Б.В.   17 
 

Верба Ю.А.   25 
Викторевский В.   26 

Вилкун М.   41 

Вовчек Т.   44 
Воин И.   48, 52, 64 

Волокін Є.О.   21 

Воробьёва И.   16 
 

Галяс В.   45 
Галяс О.   45 

Гевелюк С.А.   22, 46 

Голубовский Е.   27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 39 
Гончарук Г.І.   56 

Гончарук Т. Г.   69, 70, 71, 72 

Грабовский А.   34, 35, 60 
Губарь О.   27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 60 
 

Двизин А.С.   27 

Дели А.П.   6 
Демин О. Б.   69, 70, 71, 72 

Діденко А.В.   4 
 

Ергеева Е.   64 
 

Ильницкий К.А.   15 
 

Кавалеров В.А.   7 

Каптур Д.    48, 52, 64 
Козачинский А.В.    35, 36 

Коленко Т.А.   43 

Кохрихт Ф.   27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 
Краєва Р. (Галяс)   45 

Крашевський Ю.И.   47 

Кушнір В.Г.   59 

 

 

Ласкевич О.М.   5, 8, 9, 10 

Липтуга И.   27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 

Липтуга Т.И.   58 
Лобанова Ю.В.   53 

Лобусова И.И.   36, 37, 38 
 

Майданюк Н.Г.   6 

Максимюк Т.   20 
Мамаєв В.   18 

Мечников І.І.   19 

Мінічева Г.   18 
 

Нікіпелова О.М.   17 
 

Олійник С.   41 

Ощепкова Е.Н.   49 
 

Паларієв О.П.   21 

Петренко Е.   14. 

Пикановская Л.В.   54 
Пилипенко О.   44 

Пойзнер М.   34, 35, 60 

Поліщук Я.   61 
Полтавчук В.Г.   42 

Присяжнюк О.Я.   21 

Пронин К.К.   49 
 

Розенбойм А.Ю.   6 
Рябухин И.С.   50 
 

Савченко В.А.   62, 63, 69, 70, 71, 72 

Семыкина Г.Г.   58 

Симоненко В.К.   51 
Соломаха Г.   16 

Ступаченко Т.С.   4 
 

Тимофєєв В.Я.    57, 65 
 

Ушанова С.В.   65, 66, 67 
 

Фабричнова Л.А.   15 

Филатов В.П.   20 
Фиолетов А.   39 

Фурсенко Л.І.   7 
 

Ханесис В.   40 
 

Черненко К.Г.   10 
Чернобривець Н.   44 
 

Шалімов М.О.   19 
Шелестович И.С.   6. 

Шерстобитов В.В.   53, 55 

Шишко О.   68 
 

Щипківський Г.   42 
 

Яворская А.   39, 48, 52 

Яворская О.Л.   58 

 



 14 

 

Алфавітний покажчик назв видань 
 

 

Александр Юлиевич Розенбойм   6 

 

Великий путник ; Из жизни Христа   

14 

 

Дерибасовская – Ришельевская   27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33 

Дом князя Гагарина   58 

 

Еврейский календарь на 2019-2020 

годы   11, 12 

Еврейский календарь на 2020-2021 

годы (5780)   13 

 

Записки історичного факультету   59 

Знаменні і пам’ятні дати Одещини. 

2020 рік   9 

Знаменні і пам’ятні дати Одещини. 

2021 рік   10 

 

Куяльницький лиман: реалії та 

перспективи рекреаційного 

використання   17 

 

Лидеры индустриальной Одессы на 

рубеже XX-XXI веков   16 

Література про Одеську область за 

2017 рік   4 

 

 

Морская журналистика Украины в 

лицах и текстах : 2017-2018   15 

 

Нові книги про Одещину за 2017-2018 

роки   5 

 

Одесса : 1941-1944 : Неизвестные 

страницы   60 

 

Одесский календарь 2019-2020 : 

Французский бульвар : история одной 

улицы   48 

 

Секрети Чорного моря   18 

Старопортофранковская улица   64 

 

Французский бульвар   52 

 

Хроніка Одеської обласної 

універсальної наукової бібліотеки ім. 

М. Грушевського. 2018 рік   8 

 

Человек большой души – академик 

Владимир Петрович Филатов   20 

 

Юго-Запад. Одессика   69, 70, 71, 72 

 

 

 



 15 

 

Покажчик видавництв 

 

Астропринт (Одеса)   7, 14, 22, 23, 26, 

41, 42, 43, 47, 49, 62 

 

Бізнесполіграф (Київ)   51 

Бондаренко М.А. (Одесса)   39 

Бондаренко М.О. (Одеса)   19, 45, 58 

 

Дух і Літера (Київ)   61 

 

Екологія (Одеса)   56 

 

КП ОГТ (Одесса)   53, 55 

 

Ной (Иерусалим)   40 

 

Одесская областная организация 

охраны памятников истории и 

культуры (Одесса)   54 

Одеська обласна універсальна наукова 

бібліотека ім. М.І. Грушевського   4, 5, 

8, 9, 10 

ОНУ (Одеса)   59 

Оптимум (Optimum) (Одесса)   6, 26 

Освіта України (Одеса)   68 

 

Печатный Дом (Одесса)   69, 70, 71, 72 

ПЛАСКЕ (Одесса)   27, 28, 29, 30, 31, 

32, 33, 48, 52, 64 

ПНПУ(Одеса)   1, 2, 3 

Полиграф (Одесса)   16 

Порты Украины (Одесса)   15 

 

Середняк Т.К. (Дніпро)   57, 65, 66, 67 

 

ТЭС (Одесса)   34, 35, 60 

 

Управление по вопросам охраны 

объектов культурного наследия 

Одесского городского совета (Одесса)   

46 

 

Фолио (Харьков)   24, 36, 37, 38 

 

Хабад (Одесса)   11, 12, 13 

 

Чорномор’я (Одеса)   21 

 

Экология (Одесса)   63 

 

Юнісофт (Харків)   44 

 



 16 

ЗМІСТ 

 

 

Бібліографія та бібліографічні покажчики ............................... 4 

Серійні публікації. Періодика ........................................................... 5 

Іудаїзм .......................................................................................................... 5 

Релігія. Християнство ........................................................................... 5 

Журналістика ........................................................................................... 6 

Внутрішня політика .............................................................................. 6 

Екологія ....................................................................................................... 6 

Імунологія .................................................................................................. 6 

Медицина ................................................................................................... 6 

Архітектура ............................................................................................... 7 

Українська література російською мовою .................................. 7 

Українська література .......................................................................... 9 

Літературознавство ............................................................................... 9 

Генеалогія .................................................................................................. 9 

Краєзнавство ............................................................................................ 9 

Історія України...................................................................................... 10 

     Покажчик імен ................................................................................. 13 

     Алфавітний покажчик назв видань ....................................... 14 

     Покажчик видавництв ................................................................. 15 

ЗМІСТ ......................................................................................................... 16 

 



 17 

 


